Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO NO249/2022

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

E celência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal e a Secretaria de

Educação solicitando que seja encaminhado a esta Casa Legislativa esclarecimentos referentes

à VAGAS NAS CRECHES MUNICIPAIS:

Quantas crianças se encontram cadastradas na "fila de espera" em busca de uma vaga

nas creches municipais? Informar discriminando por faixa etária.

Tendo em vista a criação de novas creches no município, quantas crianças que se

encontram cadastradas serão beneficiadas?

Existe alguma creche municipal em funcionamento atualmente que não possuem todas

as suas vagas preenchidas?

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2022.

Vereador Pastor Angelino Cláudio Pimenta Neto

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG.
Fone (0**31)3761..0401